

Minas, 28 de agosto de 2024.

RESOLUCIÓN Nº 220/2024.

La Junta Departamental de Lavalleja, R E S U E L V E:

- 1- Realizar la clausura de la muestra fotográfica "Yagutp", el día viernes 30 de agosto de 2024.
- 2- Reconocer en el mismo acto, a las siguientes instituciones por las tareas realizadas durante la sequía:
- Destacamento de Bomberos de Lavalleja.
- Área Desarrollo Agropecuario de la Intendencia Departamental de Lavalleja.
- División Ejército IV.
- Ministerio del Interior a través de la Jefatura de Lavalleja.
- 3- Entregarle a cada una de ellas, una placa de metalex con base de melamínico y base, con el siguiente texto: "La Junta Departamental de Lavalleja, en reconocimiento al desempeño de los funcionarios de la Institución..., durante los momentos de crisis hídrica en nuestro departamento, en el año 2023. Minas, 30 de agosto 2024", y una bandera del departamento.

Joaquín He⁄rná

Presidente

4- Invitar al Sr. Intendente Departamental de Lavalleja para dicho evento.

Graciela Ompiérrez Bolis

Secretario